注册地址 山东省青岛市黄岛区铁山街道办事处墩上村南 实收资本 0

主要经营地址 山东省青岛市黄岛区铁山街道办事处墩上村南 法定代表人 贾辉

股权结构
青岛金卓利投资有限公司 99.00%

王凯 1.00%

经营范围

旅游项目开发；旅游信息咨询；生态农业观光服务；花卉、苗木、蔬菜、水

果、谷类、豆类、薯类的种植、销售；加工、销售、冷冻、冷藏（仅限氟利

昂制冷）：食品、农副产品；从事农业领域内的技术开发、技术咨询、技术

转让、技术服务；经营其它无需行政审批即可经营的一般经营项目。（依法

须经批准的项目，经有关部门批准后方可开展经营活动）。

主营业务 无实际业务

（2）财务状况

公司未实际经营。2021 年末该公司总资产为 0 万元，净资产为 0 万元；

2021 年营业收入为 0 万元，净利润为 0 万元。

前述财务数据未经审计。

9、青岛恒泰瑞丰投资有限公司

（1）基本情况

成立时间 2013 年 11 月 20 日 注册资本 1000 万元

注册地址
山东省青岛市黄岛区漓江东路 505 号乙 8 栋

1 单元 1002
实收资本 400 万元

山东嘉华生物科技股份有限公司   招股说明书

1-1-1-127

主要经营地址
山东省青岛市黄岛区漓江东路 505 号乙 8 栋

1 单元 1002
法定代表人 高松川

股权结构

高泽林 46.00%

高松川 18.00%

高松山 18.00%

李艳玲 18.00%

经营范围

以自有资金对外投资（未经金融监管部门批准，不得从事吸收存款、融资担

保、代客理财等金融业务）；经营其他无需行政审批即可经营的一般经营项

目。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主营业务 对外投资

（2）财务状况

2021 年末该公司总资产为 900.87 万元，净资产为 805.64 万元；2021 年营

业收入为 0 万元，净利润为-3.65 万元。

前述财务数据未经审计。

（六）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人股份的质押或其他有

争议的情况

截至本招股说明书签署日，本公司控股股东和实际控制人直接或间接持有

发行人股份不存在任何质押或其他有争议的情况。

八、发行人的股本情况

（一）发行人本次发行前后股本情况

本次发行前公司总股本为 12,341 万股，本次拟公开发行股份数量 4,114 万

股，占发行后公司总股本的 25%。以本次发行 4,114 万股计算，本次发行前

后，公司股本情况如下：

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

股份数（股）
持股比例

（%）
股份数（股）

持股比例

（%）

有 限 售

条 件 的

股份

（一）发行前股东 123,410,000 100.00 123,410,000 75.00

其中：吴洪祥 29,004,322 23.50  29,004,322 17.63

民韵嘉华 9,350,000 7.58  9,350,000 5.68

李广庆 7,184,378 5.82  7,184,378 4.37

贾辉 7,051,455 5.71  7,051,455 4.29

黄瑞华 6,849,570 5.55  6,849,570 4.16

山东嘉华生物科技股份有限公司   招股说明书

1-1-1-128

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

股份数（股）
持股比例

（%）
股份数（股）

持股比例

（%）

高泽林 6,839,100 5.54  6,839,100 4.16

张效伟 6,097,500 4.94  6,097,500 3.71

孟海东 4,480,000 3.63  4,480,000 2.72

邵金才 4,000,000 3.24  4,000,000 2.43

耿波 2,800,000 2.27  2,800,000 1.70

陈春佳 2,446,949 1.98  2,446,949 1.49

贺兰芝 2,400,000 1.94  2,400,000 1.46

赵珂欣 2,400,000 1.94  2,400,000 1.46

赵冬杰 2,400,000 1.94  2,400,000 1.46

习文社 1,792,000 1.45  1,792,000 1.09

王新丽 1,597,406 1.29  1,597,406 0.97

邵海燕 1,597,406 1.29  1,597,406 0.97

鲁信创投 1,500,000 1.22  1,500,000 0.91

隆门创投 1,500,000 1.22  1,500,000 0.91

田丰 1,414,806 1.15  1,414,806 0.86

种洪星 1,200,000 0.97  1,200,000 0.73

王广华 1,200,000 0.97  1,200,000 0.73

袁明荣 1,200,000 0.97  1,200,000 0.73

周蕴颖 1,198,054 0.97  1,198,054 0.73

吴洪力 1,198,054 0.97  1,198,054 0.73

曹连锋 800,000 0.65  800,000 0.49

李吉军 800,000 0.65  800,000 0.49

王阳 800,000 0.65  800,000 0.49

韩珺昕 800,000 0.65  800,000 0.49

徐娜 800,000 0.65  800,000 0.49

刘宁 800,000 0.65  800,000 0.49

岳耀秋 800,000 0.65  800,000 0.49

冯永献 800,000 0.65  800,000 0.49

冯峰 800,000 0.65  800,000 0.49

朱长富 800,000 0.65  800,000 0.49

常金鑫 800,000 0.65  800,000 0.49

山东嘉华生物科技股份有限公司   招股说明书

1-1-1-129

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

股份数（股）
持股比例

（%）
股份数（股）

持股比例

（%）

冯昌友 800,000 0.65  800,000 0.49

杨发明 800,000 0.65  800,000 0.49

张钊 800,000 0.65  800,000 0.49

李乃雨 400,000 0.32  400,000 0.24

陈云 400,000 0.32  400,000 0.24

申汉举 400,000 0.32  400,000 0.24

张秀芹 400,000 0.32  400,000 0.24

张本国 400,000 0.32  400,000 0.24

张行军 400,000 0.32  400,000 0.24

宋永胜 400,000 0.32  400,000 0.24

陈林 200,000 0.16  200,000 0.12

何龙飞 200,000 0.16  200,000 0.12

王才立 100,000 0.08  100,000 0.06

安志国 99,000 0.08  99,000 0.06

朱露 60,000 0.05  60,000 0.04

汤艳超 50,000 0.04  50,000 0.03

无限售

条件的

股份

（二）社会公众股 - - 41,140,000 25.00

合计 123,410,000 100.00 164,550,000 100.00

（二）发行人前十名股东

本次发行前，公司前十名股东情况如下：

单位：股

序号 股东名称 股份数量 持股比例

1 吴洪祥 29,004,322 23.50%

2 民韵嘉华 9,350,000 7.58%

3 李广庆 7,184,378 5.82%

4 贾  辉 7,051,455 5.71%

5 黄瑞华 6,849,570 5.55%

6 高泽林 6,839,100 5.54%

7 张效伟 6,097,500 4.94%

8 孟海东 4,480,000 3.63%

山东嘉华生物科技股份有限公司   招股说明书

1-1-1-130

序号 股东名称 股份数量 持股比例

9 邵金才 4,000,000 3.24%

10 耿  波 2,800,000 2.27%

 合计 83,656,325 67.79%

（三）发行人前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司前十名直接持股自然人股东及其在公司担任的职务情况

如下：

单位：股

序号 股东名称 股份数量 持股比例 本公司任职情况

1 吴洪祥 29,004,322 23.50% 法定代表人、董事长

2 李广庆 7,184,378 5.82% 董事、总经理

3 贾  辉 7,051,455 5.71% 监事会主席

4 黄瑞华 6,849,570 5.55% 无

5 高泽林 6,839,100 5.54% 市场总监

6 张效伟 6,097,500 4.94% 副董事长

7 孟海东 4,480,000 3.63% 无

8 邵金才 4,000,000 3.24% 无

9 耿  波 2,800,000 2.27% 无

10 陈春佳 2,446,949 1.98% 无

合计 76,753,274 62.18% -

（四）国有股份、外资股份及战略投资者情况

截至本招股说明书签署日，发行人总股本中无国有股份、外资股份，股东

中不存在战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

截至本招股说明书签署日，公司股东之间的关联关系如下：吴洪力系吴洪

祥之弟弟；赵冬杰、赵珂欣系黄瑞华之子、女，公司发起人赵晓民与黄瑞华为

夫妻关系，赵晓民与赵冬杰、赵珂欣为父子、父女关系；耿波系赵冬杰之姑

父；陈春佳系张效伟之配偶。

上述存在关联关系的股东持有公司股权情况如下：

序号 姓名 与本公司关系
持有本公司股份

数（股）

持有本公司股

份比例

山东嘉华生物科技股份有限公司   招股说明书

1-1-1-131

1 吴洪祥 董事长、实际控制人 29,004,322 23.50%

2 吴洪力 吴洪祥之弟弟 1,198,054 0.97%

3 黄瑞华 实际控制人 6,849,570 5.55%

4 赵冬杰 董事、黄瑞华之子 2,400,000 1.94%

5 赵珂欣 黄瑞华之女 2,400,000 1.94%

6 耿波 赵冬杰之姑父 2,800,000 2.27%

7 张效伟 副董事长、实际控制人 6,097,500 4.94%

8 陈春佳 张效伟之配偶 2,446,949 1.98%

除上述情况外，公司其他直接或间接股东间不存在关联关系。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺参见本招股说

明书“重大事项提示”之“一、发行前股东股份限售安排、自愿锁定股份及减

持意向的承诺”。

（七）本次发行前股东的其他信息

截至本招股说明书签署日，公司就持股主体情况承诺如下：

1、发行人的直接股东及间接股东均具备持有发行人股份的主体资格，公司

不存在法律法规规定禁止持股的主体直接或间接持有公司股份的情形；

2、除下述情形外，发行人的直接股东及间接股东与发行人及其实际控制

人、发行人董事、监事、高级管理人员、本次发行中介机构及其负责人、高级

管理人员、经办人员不存在亲属关系、关联关系、委托持股、信托持股或其他

利益输送安排，不存在对赌协议等特殊协议或安排，不存在纠纷或潜在争议；

（1）发行人直接股东吴洪力与发行人实际控制人、董事吴洪祥为兄弟关

系；

（2）发行人直接股东赵珂欣系发行人实际控制人黄瑞华之女、发行人董事

赵冬杰之妹；

（3）发行人直接股东耿波系发行人董事赵冬杰之姑父；

（4）发行人直接股东陈春佳与发行人实际控制人、董事张效伟系夫妻关

系。

山东嘉华生物科技股份有限公司   招股说明书

1-1-1-132

3、不存在本次发行的中介机构或其负责人、高级管理人员、经办人员直接